INDICAÇÃO Nº 00330/2011
Solicita intensificação da fiscalização no Centro da cidade a fim de impedir que motoristas de táxi de outros municípios façam ponto em nossa cidade (Reitera a Indicação nº 347/2009).
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à intensificação da fiscalização no Centro da cidade a fim de impedir que motoristas de táxi de outros municípios façam ponto em nossa cidade (Reitera a Indicação nº 347/2009).
JUSTIFICATIVA:

Os taxistas do nosso município, que pagam seus impostos e taxas para poder trabalhar, estão sendo prejudicados por motoristas que vem de outras cidades pegar passageiros em São Roque, pelo que este Vereador elaborou a Indicação nº 347/2009, de 07/01/2009 (cópia anexa), ora reiterada.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de março de 2011.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01610/2011
Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 28/03/2011

Secretário